
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 5,411,210 5,353,862 57,348

국 511,370

지 675,000

도 269,854

군 3,954,986

농업경쟁력 강화 2,235,676 2,848,351 △612,675

국 228,750

지 450,000

도 17,400

군 1,539,526

농촌지도기반조성 1,483,436 1,704,926 △221,490

국 39,700

지 450,000

도 15,400

군 978,336

농촌지도사업 추진 107,742 105,920 1,822

101 인건비 29,612 27,790 1,822

04 기간제근로자등보수 29,612 27,790 1,822

○ 농촌지도사업 인건비 29,612

― 기본급 20,704

― 주휴수당 4,555

― 연차수당 1,553

― 4대 보험료 2,800

51,760원 * 2명 * 200일

51,760원 * 2명 * 44일

51,760원 * 2명 * 15일

140,000원 * 2명 * 10월

201 일반운영비 64,130 64,130 0

01 사무관리비 9,540 9,540 0

○ 농촌지도사업 일직수당 5,700

○ 산학협동 심의회 운영수당 840

○ 지도사업(교재, 보고서 등) 제작

1,500

○ 기술센터 위생(청소)용품 구입

1,500

5,700,000원

840,000원

15,000원 * 100부

100,000원 * 5종 * 3회

02 공공운영비 54,590 54,590 0

○ 공공요금 및 제세 31,994

― 농촌지도 특허등록 납부 수수료

2,000

― 시설물 및 자동차분 환경개선 부담금

1,800

― 청사 전기안전점검 수수료

2,904

― 자동차 정기검사 수수료 350

― 사무실 상하수도 요금 1,440

― 사무실 본소 전기요금

14,400

― 사무실(일반, 행정)전화요금

3,360

2,000,000원

1,800,000원

242,000원 * 12월

50,000원 * 7대

120,000원 * 12월

1,200,000원 * 12월

280,000원 * 12월
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 사무실 인터넷통신 요금

1,536

― 자동차 보험료 3,000

― 자동차세 납부 1,204

○ 연료비 262

― 숙직실 난방비 262

○ 차량운영비 19,334

― 자동차 유류비

15,334

― 자동차 정비(수리)비 4,000

○ 시설장비 유지비 3,000

― 청사(소방,보안시설) 유지관리비

3,000

128,000원 * 12월

3,000,000원

86,000원 * 7대 * 2회

1,307원 * 20L * 10일

1,685원 * 5L * 7대 * 260일

4,000,000원

3,000,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 농촌지원사업추진 여비 4,0004,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 청사 노후시설 보수 10,00010,000,000원

농기계 순회수리 교육 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 800 800 0

○ 농기계 순회수리 정비복 구입

800200,000원 * 4명

02 공공운영비 6,200 6,200 0

○ 농기계격납고 전기요금 1,200

○ 농기계 순회교육 장비 유지비

5,000

100,000원 * 12월

500,000원 * 10대

농업인상담소 운영 지원 80,171 117,395 △37,224

101 인건비 56,178 53,402 2,776

04 기간제근로자등보수 56,178 53,402 2,776

○ 계약직 농업인상담소장 인건비 56,178

― 기본급 40,373

― 주휴수당 8,075

― 연차수당 2,330

― 4대 보험료 5,400

51,760원 * 3명 * 260일

51,760원 * 3명 * 52일

51,760원 * 3명 * 15일

5,400,000원

201 일반운영비 20,993 20,993 0

01 사무관리비 4,300 4,300 0

○ 일반수용비 4,300

― 상담소운영 청소,비품구입 1,500

― 상담소 프린터 토너 구입 800

1,500,000원

800,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 상담소 운영 사무용품 구입

2,000200,000원 * 10개소

02 공공운영비 16,693 16,693 0

○ 공공요금 및 제세 11,220

― 상담소 전기요금

4,800

― 상담소 전화요금

4,800

― 유선방송 사용료 1,620

○ 연료비 1,673

― 상담소 난방연료비

1,673

○ 시설장비유지비 3,800

― 상담소 시설장비 유지관리비 2,000

― 상담소 전기설비 정기 점검비

1,800

40,000원 * 10개소 * 12월

40,000원 * 10개소 * 12월

135,000원 * 12월

1,307원 * 8L * 2개소 * 80일

2,000,000원

900,000원 * 2회

405 자산취득비 3,000 3,000 0

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

○ 상담소 노후 집기 부품 구입 3,0003,000,000원

첨단기술관 운영 21,043 20,131 912

101 인건비 14,807 13,895 912

04 기간제근로자등보수 14,807 13,895 912

○ 첨단기술관 운영 인부 14,807

― 기본급 10,352

― 주휴수당 2,278

― 연차수당 777

― 4대 보험료 1,400

51,760원 * 1명 * 200일

51,760원 * 1명 * 44일

51,760원 * 1명 * 15일

140,000원 * 1명 * 10월

201 일반운영비 6,236 6,236 0

01 사무관리비 3,156 3,156 0

○ 일반수용비 3,156

― 정수기, 세정군 임차료 3,156263,000원 * 12월

02 공공운영비 3,080 3,080 0

○ 시설장비유지비 3,080

― 첨단기술관 유지보수비

3,0804,000원 * 770㎡ * 1개소

농업인교육관 운영 3,560 3,560 0

201 일반운영비 3,560 3,560 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 농업인교육관 운영 비품구입

1,00050,000원 * 10종 * 2회

02 공공운영비 2,560 2,560 0

○ 농업인교육관 유지관리비 2,5602,560,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

종합연구관 운영 12,960 12,960 0

101 인건비 3,000 3,000 0

04 기간제근로자등보수 3,000 3,000 0

○ 인건비 3,000

― 청사 및 연구시설 주변정비 인부임

3,0003,000,000원

201 일반운영비 9,960 9,960 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○ 수용비 3,200

― 실험실 운영(시약,피복 등) 물품구입

1,400

― 업무용 복사기 임차료 1,800

1,400,000원

150,000원 * 12월

02 공공운영비 6,760 6,760 0

○ 공공요금 및 제세 3,200

― 종합연구관 운영 공공요금 2,000

― 폐기물 처리비 1,200

○ 시설장비 유지비 3,560

― 실험실 장비, 냉난방시설 유지경비

2,000

― 종합연구관 시설장비 유지관리비

1,560

2,000,000원

100,000원 * 12월

2,000,000원

1,560,000원 * 1개소

국제농업박람회 행사 지원(자체) 20,000 10,000 10,000

201 일반운영비 5,000 7,000 △2,000

01 사무관리비 5,000 7,000 △2,000

○ 국제농업박람회 운영비 5,0005,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○ 국제농업박람회 운영 재료비 3,0003,000,000원

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○ 농업박람회 참석자 보상 2,00010,000원 * 200명

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 농업박람회 시군 홍보관 설치

10,00010,000,000원 * 1개소

농기계 훈련사업(국비) 36,000 56,000 △20,000

국 18,000

도 5,400

군 12,600

405 자산취득비 36,000 56,000 △20,000

국 18,000

도 5,400
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 12,600

01 자산및물품취득비 36,000 56,000 △20,000

○ 교육용 농업기계 지원 (양파이식기)

36,00036,000,000원 * 1대

국 18,000

도 5,400

군 12,600

농업산학협동심의회 운영(국비) 1,400 1,400 0

국 700

군 700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○ 농업산학협동 심의회 운영 1,4001,400,000원

국 700

군 700

농촌진흥사업 활력화 지원(국비) 6,000 5,800 200

국 3,000

군 3,000

201 일반운영비 3,000 2,900 100

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 2,900 100

○ 농촌진흥사업 활력화 지원 운영비

3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

202 여비 3,000 2,900 100

국 1,500

군 1,500

01 국내여비 3,000 2,900 100

○ 농촌진흥사업 현장 기술활동 여비

3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

농촌지도기반조성(지특) 900,000 800,000 100,000

지 450,000

군 450,000

401 시설비및부대비 900,000 700,000 200,000

지 450,000

군 450,000

01 시설비 878,000 683,320 194,680

○ 농업인상담소 신축 3개소 878,000878,000,000원

지 439,000

군 439,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 감리비 15,000 12,360 2,640

○ 농업인상담소 신축 감리비 15,00015,000,000원

지 7,500

군 7,500

03 시설부대비 7,000 4,320 2,680

○ 농업인상담소 신축 시설부대비 7,0007,000,000원

지 3,500

군 3,500

국제농업박람회 추진 지원(도비) 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

301 일반보상금 3,000 3,000 0

도 1,500

군 1,500

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○ 국제농업박람회 참석자 보상 3,0003,000,000원

도 1,500

군 1,500

401 시설비및부대비 17,000 0 17,000

도 8,500

군 8,500

01 시설비 17,000 0 17,000

○ 국제농업박람회 군 홍보관 설치

17,00017,000,000원

도 8,500

군 8,500

농기계 임대사업(자체) 231,560 105,180 126,380

101 인건비 58,320 46,440 11,880

04 기간제근로자등보수 58,320 46,440 11,880

○ 기본급 41,600

○ 주휴수당 8,320

○ 연차수당 2,400

○ 4대 보험료 6,000

80,000원 * 2명 * 260일

80,000원 * 2명 * 52일

80,000원 * 2명 * 15일

250,000원 * 2명 * 12월

201 일반운영비 73,240 43,740 29,500

01 사무관리비 10,440 7,940 2,500

○ 운영위원회 위원 참석수당

840

○ 임대사업소 근무자 피복비 1,000

○ 임대사업 운영 사무용품 2,500

○ 청소용품 및 부대용품 600

○ 홍보 팸플릿 1,500

○ 홍보 포스터 1,000

○ 농기계 안전 반사판 제작 2,000

70,000원*6인*2회

200,000원 * 5명

50,000원 * 50개

300,000원 * 2회

1,500원 * 1,000매

2,000원 * 500매

5,000원 * 400매
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농기계 수리용 장갑 구입

1,000500원 * 2,000켤레

02 공공운영비 62,800 35,800 27,000

○ 농기계 유지 보수비

20,000

○ 임대농기계 수리공구 구입 3,000

○ 임대 농기계 보험가입 20,000

○ 임대 농기계 관리시스템 운영비

5,000

○ 임대사업소 전기요금 2,400

○ 임대사업소 행정전산망 회선 사용료

2,400

○ 농기계 유류비 10,000

50,000원 * 200대 * 2회

3,000,000원

200,000원 * 100대

5,000,000원 * 1대

200,000원 * 12월

200,000원 * 12월

100,000원 * 100대

206 재료비 25,000 5,000 20,000

01 재료비 25,000 5,000 20,000

○ 임대농기계 소모성 부품 구입

25,000250,000원 * 100대

301 일반보상금 10,000 10,000 0

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

○ 농기계 안전사용 교육 10,0005,000,000원 * 2회

405 자산취득비 65,000 0 65,000

01 자산및물품취득비 65,000 0 65,000

○ 농기계 운송 차량 구입 65,00065,000,000원 * 1대

지도공무원 전문능력 개발활동 지원(국비) 7,200 4,180 3,020

국 3,600

군 3,600

202 여비 7,200 4,180 3,020

국 3,600

군 3,600

01 국내여비 7,200 4,180 3,020

○ 전문지도연구회 활동지원 여비 7,2007,200,000원

국 3,600

군 3,600

지도공무원 역량개발 교육(국비) 10,800 22,400 △11,600

국 5,400

군 5,400

201 일반운영비 5,400 11,200 △5,800

국 2,700

군 2,700

01 사무관리비 5,400 11,200 △5,800

○ 기술보급 실무 3,2001,600,000원 * 2명

국 1,600

군 1,600

○ 농업경영전문인력양성 1,8001,800,000원 * 1명
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 900

군 900

○ 현장실습교육 400400,000원 * 1명

국 200

군 200

202 여비 5,400 11,200 △5,800

국 2,700

군 2,700

01 국내여비 5,400 11,200 △5,800

○ 기술보급 실무 3,2001,600,000원 * 2명

국 1,600

군 1,600

○ 농업경영전문인력양성 1,8001,800,000원 * 1명

국 900

군 900

○ 현장실습교육 400400,000원 * 1명

국 200

군 200

여성친화형 농업기계교육(국비) 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 여성친화형 농기계 교육 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 여성친화형 농기계 교육 참석자 보상

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

농업기계 안전 교육(국비) 8,000 10,000 △2,000

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

국 2,000

군 2,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

○ 농기계 안전이용교육 운영비 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

301 일반보상금 4,000 5,000 △1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,000

군 2,000

09 행사실비보상금 4,000 5,000 △1,000

○ 농기계 안전이용교육 참석자 보상

4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

지도공무원 해외연수(국비) 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

202 여비 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

03 국외업무여비 6,000 0 6,000

○ 지도공무원 국제 협력 해외연수

6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

친환경 농산물 생산기술보급 272,500 585,000 △312,500

국 71,500

군 201,000

벼농사 종합 평가회 5,000 4,500 500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 벼농사종합평가회 교재 제작

1,000

○ 벼농사종합평가회 차량 임차비

2,000

5,000원 * 200부

1,000,000원 * 2대

301 일반보상금 2,000 1,500 500

09 행사실비보상금 2,000 1,500 500

○ 벼농사 종합평가회 및 교육보상

2,00020,000원 * 100명

쌀품질관리실 운영 6,000 6,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 쌀품질관리실 운영 수용비

2,000100,000원 * 20종

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○ 쌀품질관리실 운영 재료비 2,00050,000원 * 40종

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○ 쌀품질 분석장비 구입 2,0001,000,000원 * 2종
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

병해충 관찰포 운영(국비) 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 2,400 2,400 0

국 1,200

군 1,200

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○ 병해충 조사 관찰포 운영비 2,4002,400,000원

국 1,200

군 1,200

301 일반보상금 600 600 0

국 300

군 300

09 행사실비보상금 600 600 0

○ 병해충 조사 관찰포 농가보상 600600,000원

국 300

군 300

유기농 전문시범 모델 농가육성(자체) 11,500 9,500 2,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○ 유기농 전문 교육장 운영비

1,500150,000원 * 10회

206 재료비 5,000 4,000 1,000

01 재료비 5,000 4,000 1,000

○ 유기농 전문 교육장 운영 재료비

5,000250,000원 *20종

301 일반보상금 3,000 2,000 1,000

09 행사실비보상금 3,000 2,000 1,000

○ 유기농 전문교육 농가 보상

3,000100,000원 * 30명

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○ 유기농전문교육장 장비구입

2,000500,000원 * 4종

맥류(우리밀) 재배단지 조성 시범(자체) 50,000 10,000 40,000

402 민간자본이전 50,000 10,000 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 10,000 40,000

○ 맥류(우리밀) 재배단지 조성시범

50,000100,000,000원 * 1개소 * 50/100

찰옥수수 조기재배 기술 시범 21,000 21,000 0

402 민간자본이전 21,000 21,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 21,000 21,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 찰옥수수 조기재배 기술 시범

21,00015,000,000원 * 2ha * 70/100

벼 생산성 향상 재배기술 시범(자체) 21,000 14,000 7,000

402 민간자본이전 21,000 14,000 7,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 21,000 14,000 7,000

○ 벼 생산성 향상 재배기술 시범

21,0002,000,000원 * 15개소 * 70/100

벼 무논점파 동시 측조시비 재배기술 시범 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 0 15,000

○ 벼 무논점파 동시 측조시비 재배기술 시범

15,00030,000,000원 * 1개소 * 50/100

들녘별 쌀경영체 연계 국산보리, 밀 생산단지 시범(

국비)

100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○ 들녘별 쌀경영체 연계 국산보리, 밀 생산단

지 시범 100,000100,000,000원

국 50,000

군 50,000

고품질 잡곡 수확 후 처리시스템 보급 시범(국비) 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○ 고품질 잡곡 수확 후 처리시스템 보급 시범

40,00040,000,000원

국 20,000

군 20,000

과학영농 실천 관리 기술보급 479,740 558,425 △78,685

국 117,550

도 2,000

군 360,190

토양검정실 운영 27,880 25,542 2,338

101 인건비 27,880 25,542 2,338

04 기간제근로자등보수 27,880 25,542 2,338

○ 친환경농업 토양검정 인건비 27,880

― 기본급 20,70451,760원 * 2명 * 200일
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 주휴수당 5,176

― 4대보험 2,000

51,760원 * 2명 * 50일

100,000원 * 2명 * 10월

토양검정실 운영(국비) 25,000 22,000 3,000

국 12,500

군 12,500

101 인건비 14,000 11,000 3,000

국 7,000

군 7,000

04 기간제근로자등보수 14,000 11,000 3,000

○ 토양검정실 보조 인건비 14,00014,000,000원

국 7,000

군 7,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 토양검정실 운영비 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

206 재료비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 토양검정실 운영 재료 구입 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

농작물 병해충 방제비(국비) 188,100 300,000 △111,900

국 94,050

군 94,050

206 재료비 188,100 300,000 △111,900

국 94,050

군 94,050

01 재료비 188,100 300,000 △111,900

○ 농작물 병해충 방제비 지원 188,100188,100,000원

국 94,050

군 94,050

유용미생물 농업현장 공급 지원센터 운영(자체) 206,760 192,083 14,677

101 인건비 55,760 51,083 4,677

04 기간제근로자등보수 55,760 51,083 4,677

○ 유용미생물 생산시설 운영 인건비 55,760

― 기본급 41,408

― 주휴수당 10,352

― 4대보험 4,000

51,760원 * 4명 * 200일

51,760원 * 4명 * 50일

100,000원 * 4명 * 10월

201 일반운영비 41,000 41,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 11,000 11,000 0

○ 미생물(비료, 사료) 성분 분석 수수료

6,000

○ 미생물 포장지 및 스티커 등 제작

5,000

3,000,000원 * 2회

5,000,000원

02 공공운영비 30,000 30,000 0

○ 공공요금 및 제세 30,000

― 배양실 전기요금 14,000

― 배양실 유류비 6,000

― 배양실 상하수도 요금 10,000

14,000,000원

500,000원 * 12월

10,000,000원

206 재료비 100,000 100,000 0

01 재료비 100,000 100,000 0

○ 미생물실 운영 재료비 100,000

― 미생물 배양원료 구입비

60,000

― 미생물 종균 실험재료 구입비

5,000

― 유용미생물 농업현장 공급 운영 재료비

35,000

200,000원 * 미생물 6종 * 50회

100,000원 * 50종

350,000원 * 100종

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 유용미생물 배양시설 수선 10,00010,000,000원

병해충 예찰포 설치 . 진단실 운영(국비) 22,000 18,800 3,200

국 11,000

군 11,000

101 인건비 11,000 10,000 1,000

국 5,500

군 5,500

04 기간제근로자등보수 11,000 10,000 1,000

○ 병해충 예찰보조 인건비 11,00011,000,000원

국 5,500

군 5,500

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

국 3,000

군 3,000

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

○ 병해충예찰 운영비 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

202 여비 2,000 1,000 1,000

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

○ 병해충 예찰 운영 국내여비 2,0002,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,000

군 1,000

206 재료비 3,000 3,800 △800

국 1,500

군 1,500

01 재료비 3,000 3,800 △800

○ 병해충 예찰 및 진단실 운영 재료비

3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

벼 병해충 예찰답 운영 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○ 벼 병해충 예찰답 기상장비 시설 보완 수리

5,0005,000,000원

토양 현장진단 분석 기반조성(도비) 5,000 0 5,000

도 2,000

군 3,000

206 재료비 2,500 0 2,500

도 1,000

군 1,500

01 재료비 2,500 0 2,500

○ 토양 현장진단 분석 기반조성을 위한 재료

구입 2,5002,500,000원

도 1,000

군 1,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

도 1,000

군 1,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○ 토양 현장진단 분석 기기 구입 2,5002,500,000원

도 1,000

군 1,500

농촌활력화 사업 1,031,656 1,231,853 △200,197

국 156,500

지 75,000

도 49,992

군 750,164

농촌생활자원 사업추진 221,000 432,000 △211,000

국 25,000

지 25,000

도 21,000

군 150,000

전통차 차문화 인프라 지원 29,000 29,000 0

201 일반운영비 29,000 29,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 29,000 5,000 24,000

○ 전통차 홍보용 청태전 구입

5,000

○ 전통차 행사지원 청태전 전시 및 시음회 개

최 부스 임차료 지급 2,000

○ 전통차 행사 전시물품 임차

6,000

○ 전통차 관련 홍보행사 참가 부스 임차

16,000

50,000원 * 100개

1,000,000원 * 2회

300,000원 * 20종

4,000,000원 * 4회

장흥 전통 차문화 전문가 양성 20,000 18,000 2,000

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

○ 장흥 전통 차문화 교실 운영

6,000300,000원 * 20회

301 일반보상금 14,000 14,000 0

09 행사실비보상금 14,000 14,000 0

○ 장흥 전통 차문화 교실 운영 보상

14,000700,000원 * 20회

농작업 환경개선 편이장비 지원(지특) 50,000 50,000 0

지 25,000

군 25,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

지 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 사업홍보 안내판 제작 1,5001,500,000원

지 750

군 750

○ 농작업 안전교육 운영 500500,000원 * 1개소

지 250

군 250

301 일반보상금 500 500 0

지 250

군 250

09 행사실비보상금 500 500 0

○ 농작업 안전교육 보상 500500,000원 * 1개소

지 250

군 250

402 민간자본이전 47,500 47,500 0

지 23,750

군 23,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 47,500 0 47,500

○ 농작업환경개선 편이장비지원

47,50047,500,000원 * 1개소

지 23,750
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 23,750

청태전 연구실 운영 4,000 3,000 1,000

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

○ 청태전연구실 운영 4,000100,000원 * 40종

6차산업형 소득활동 육성시범(자체) 14,000 13,500 500

402 민간자본이전 14,000 13,500 500

01 민간자본사업보조(자체재원) 14,000 13,500 500

○ 6차산업형 소득활동 육성시범

14,00020,000,000원 * 1개소 * 70/100

농업인 소규모 창업기술 시범(자체) 14,000 13,500 500

402 민간자본이전 14,000 13,500 500

01 민간자본사업보조(자체재원) 14,000 13,500 500

○ 농업인 소규모 창업기술 시범

14,00020,000,000원 * 1개소 * 70/100

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범(국비) 50,000 50,000 0

국 25,000

군 25,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 사업홍보 안내판 제작 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 500 500 0

국 250

군 250

09 행사실비보상금 500 500 0

○ 작목별 맞춤형 안전관리교육 참석자 보상

500500,000원

국 250

군 250

402 민간자본이전 47,500 47,500 0

국 23,750

군 23,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 47,500 0 47,500

○ 작목별 맞춤형 안전관리 실천 시범

47,50047,500,000원

국 23,750

군 23,750

향토음식 및 전통식문화 계승지원(도비) 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 향토음식 및 전통식품화 계승지원 운영품 구

입 5,0005,000,000원

도 1,500

군 3,500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○ 향토음식 및 전통식품화 계승지원 교육 참석

자 보상 5,0005,000,000원

도 1,500

군 3,500

생산비 절감 경영모델 실용화 지원(도비) 30,000 0 30,000

도 18,000

군 12,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 18,000

군 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 생산비 절감 경영모델 실용화 지원

30,00030,000,000원

도 18,000

군 12,000

여성 전문인력 육성 49,240 47,400 1,840

국 1,500

도 4,992

군 42,748

생활개선회 육성 및 교육 20,600 20,600 0

201 일반운영비 8,600 8,600 0

01 사무관리비 8,600 8,600 0

○ 생활개선회과제분과연구회 운영

3,600

○ 농촌여성 가공기술 습득교육

5,000

1,200,000원 * 3개회

250,000원 * 20회

301 일반보상금 12,000 12,000 0

09 행사실비보상금 12,000 12,000 0

○ 생활개선회 교육참석 급식비

7,000

○ 생활개선회육성 중앙단위 교육참석 보상

4,000

○ 농촌여성 능력개발교육 강사수당

1,000

7,000원 * 40명 * 25회

100,000원 * 40명

200,000원 * 5회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 여성 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌여성 영농 생활개선정보지 구독 지원(도비) 5,240 4,400 840

도 1,572

군 3,668

201 일반운영비 5,240 4,400 840

도 1,572

군 3,668

01 사무관리비 5,240 4,400 840

○ 농촌여성 영농생활정보지 구독지원

5,24040,000원 * 131명

도 1,572

군 3,668

여성농업인 학습단체 육성(도비) 1,400 2,000 △600

도 420

군 980

301 일반보상금 1,400 2,000 △600

도 420

군 980

09 행사실비보상금 1,400 2,000 △600

○ 여성농업인 학습단체 육성

1,4001,400,000원 * 1개소

도 420

군 980

읍면생활개선회 과제활동지원 9,000 9,000 0

402 민간자본이전 9,000 9,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 9,000 9,000 0

○ 읍면생활개선회 과제활동지원

9,0001,800,000원 * 10개소 * 50/100

다양한 우리쌀 활용교육(국비) 3,000 11,400 △8,400

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 1,500 5,700 △4,200

국 750

군 750

01 사무관리비 1,500 5,700 △4,200

○ 우리쌀 활용교육 운영비 1,5001,500,000원

국 750

군 750

301 일반보상금 1,500 5,700 △4,200

국 750

군 750

09 행사실비보상금 1,500 5,700 △4,200

○ 우리쌀 활용교육 참석자 보상 1,5001,500,000원

국 750

군 750

여성농업인 전문능력개발 지원(도비) 10,000 0 10,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 여성 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○ 여성농업인 학습활동 지원 운영비

4,0004,000,000원 * 1과제

도 1,200

군 2,800

301 일반보상금 6,000 0 6,000

도 1,800

군 4,200

09 행사실비보상금 6,000 0 6,000

○ 여성농업인 학습활동 지원 보상비

6,0006,000,000원 * 1과제

도 1,800

군 4,200

축산 기술보급 756,416 752,453 3,963

국 130,000

지 50,000

도 24,000

군 552,416

친환경 축산관리실운영(국비) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

101 인건비 10,000 8,000 2,000

국 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 8,000 2,000

○ 친환경축산관리실 운영 보조 인부임

10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

정남진 장흥 한우 육종단지 233,676 161,453 72,223

101 인건비 52,546 34,013 18,533

04 기간제근로자등보수 52,546 34,013 18,533

○ 정남진 장흥한우 육종단지 계약직 인건비 40,546

― 기본급 30,160

― 주휴수당 3,016

― 연차수당 870

― 4대보험 3,600

― 휴일근무수당 2,900

○ 육종단지 및 조사료포 기계작업 인부임

12,000

58,000원 * 2명 * 260일

58,000원 * 1명 * 52일

58,000원 * 1명 * 15일

300,000원 * 12월

58,000원 * 1명 * 50일

80,000원 * 3명 * 50일
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 42,100 31,200 10,900

01 사무관리비 26,200 19,200 7,000

○ 정남진 장흥한우 육종단지 운영비 11,200

― 수의사 진료비 4,000

― 인공수정비 7,200

○ 채란 및 수정란이식 10,000

○ 육종단지운영 수용비(방역복, 소독약)등

5,000

100,000원 * 40두

40,000원 * 90두 * 2회

10,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 15,900 12,000 3,900

○ 정남진 장흥한우 육종단지 공공운영비 15,900

― 가축보험료 11,700

― 전기요금 1,200

― 전화요금 600

― 농기계 유류비 2,400

130,000원 * 90두

100,000원 * 12월

50,000원 * 12월

100,000원 * 2대 * 12회

206 재료비 139,030 96,240 42,790

01 재료비 139,030 96,240 42,790

○ 정남진 장흥한우 육종단지 운영 재료 구입 139,030

― 조사료 구입 58,400

― 농후사료 구입 71,540

― 영양제(미네랄 블럭 등)구입

4,320

― 프로비타민 4,770

2롤 * 365 * 80,000원

14포 * 365 * 14,000원

12,000원 * 90두 * 4개

90두 * 1포 * 53,000원

장흥한우 명품화 실증연구 30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

03 시험연구비 30,000 0 30,000

○ 장흥한우 명품화 실증연구

30,00030,000,000원 * 1개소

명품한우 농업인연구회 선진 축산기술 습득 해외연수 43,000 0 43,000

301 일반보상금 43,000 0 43,000

06 민간인국외여비 43,000 0 43,000

○ 명품한우 농업인연구회 선진축산기술 습득

해외연수 43,0004,300,000원 * 20명 * 50/100

축산 신기술 현장교육 10,000 3,000 7,000

201 일반운영비 4,000 1,000 3,000

01 사무관리비 4,000 1,000 3,000

○ 축산기술 현장교육 운영 4,0001,000,000원 * 4회

301 일반보상금 6,000 2,000 4,000

09 행사실비보상금 6,000 2,000 4,000

○ 축산기술 현장교육 보상 6,00010,000원 * 600명

새기술 실증 축산평가회 4,500 3,000 1,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○ 새기술 실증 축산평가회 교재 제작

1,500

○ 새기술 실증 축산평가회 차량 임차

1,500

1,500,000원

1,500,000원

301 일반보상금 1,500 1,000 500

09 행사실비보상금 1,500 1,000 500

○ 새기술 실증 축산평가회 참석자 보상

1,50010,000원 * 150명

양봉기술 습득을 위한 대한민국 양봉의날 참석 5,240 3,000 2,240

201 일반운영비 1,800 1,500 300

01 사무관리비 1,800 1,500 300

○ 대한민국 양봉의 날 참석 차량 임차비

1,8001,800,000원

301 일반보상금 3,440 1,500 1,940

09 행사실비보상금 3,440 1,500 1,940

○ 대한민국 양봉의 날 참석자 보상

3,44040,000원 * 86명

ICT 오리 사육시설 환경개선 시범(도비) 42,000 0 42,000

도 18,000

군 24,000

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

도 18,000

군 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 0 42,000

○ ICT 활용 오리 사육시설개선 모델 시범

42,00060,000,000원 * 70/100

도 18,000

군 24,000

젖소 초유 공급 기술보급 시범(국비) 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

206 재료비 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 젖소 초유 공급 기술 보급 재료구입

10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○ 젖소 초유 공급 시범 장비 구입

30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

간척지 활용 이탈리안라이그라스 항공파종 재배기술

시범(국비)

80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○ 간척지 활용 이탈리안라이그라스 항공파종

재배기술 시범 80,00080,000,000원

국 40,000

군 40,000

지역활력화작목기반조성(지특) 100,000 200,000 △100,000

지 50,000

군 50,000

201 일반운영비 20,000 5,000 15,000

지 10,000

군 10,000

01 사무관리비 20,000 5,000 15,000

○ 한우 유전자 관리 시스템 구축 운영품 구입

20,00020,000,000원

지 10,000

군 10,000

206 재료비 10,000 0 10,000

지 5,000

군 5,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 한우 유전자 관리 시스템 구축 재료 구입

10,00010,000,000원

지 5,000

군 5,000

207 연구개발비 70,000 0 70,000

지 35,000

군 35,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

○ 한우 유전자 관리 시스템 구축 연구용역

70,00070,000,000원

지 35,000

군 35,000

동하계 사료작물 작부체계 연계 조사료 최대 생산시

범 (자체)

14,000 0 14,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 14,000 0 14,000

○ 동하계 사료작물 작부체계 연계 조사료 최대

생산 시범 14,00010,000,000원 * 2개소 * 70/100

육가공품 제조이용 부가기치 향상 기술시범(국비) 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 육가공품 제조이용 부가가치 향상 기술시범

50,00050,000,000원

국 25,000

군 25,000

치유농업 육성기술지원 (국비) 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○ 치유농업 육성 기술지원 시범 80,00080,000,000원

국 40,000

군 40,000

틈새가축 애완동물 사육 실증시범(도비) 14,000 0 14,000

도 6,000

군 8,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 6,000

군 8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

○ 틈새가축 애완동물 사육 실증시범

14,00020,000,000원*70%

도 6,000

군 8,000

지렁이 활용 친환경농업 및 생명의 땅 조성 5,000 0 5,000

지렁이 생태학습장 운영 지원 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 지렁이생태학습장 운영지원

5,0005,000,000원 * 1개소

농촌인력육성 375,828 355,328 20,500

국 76,120

도 18,462

군 281,246
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농가경영 및 정보화 지원 66,240 80,240 △14,000

국 33,740

군 32,500

지역특화농업기술 정보화지원(국비) 10,000 8,000 2,000

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 8,000 2,000

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 8,000 2,000

○ 농업기술정보화 D/B화 인건비 10,00010,000,000원

국 4,000

군 6,000

농산물 소득조사 분석(국비) 3,240 3,240 0

국 3,240

202 여비 1,080 1,080 0

국 1,080

01 국내여비 1,080 1,080 0

○ 농산물소득조사 여비 1,0801,080,000원

국 1,080

301 일반보상금 2,160 2,160 0

국 2,160

09 행사실비보상금 2,160 2,160 0

○ 농산물소득조사분석 농가보상 2,1602,160,000원

국 2,160

강소농 육성 지원사업(국비) 40,000 46,000 △6,000

국 20,000

군 20,000

101 인건비 12,000 8,000 4,000

국 6,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 12,000 8,000 4,000

○ 강소농 육성사업 보조 인건비 12,00012,000,000원

국 6,000

군 6,000

201 일반운영비 14,000 18,000 △4,000

국 7,000

군 7,000

01 사무관리비 14,000 18,000 △4,000

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 운영비

14,00014,000,000원

국 7,000

군 7,000

301 일반보상금 14,000 19,000 △5,000

국 7,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,000

09 행사실비보상금 14,000 19,000 △5,000

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 지원보상

14,00014,000,000원

국 7,000

군 7,000

농가경영진단 및 처방(국비) 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 농가경영진단 및 처방 운영비 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 1,000 1,000 0

국 500

군 500

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○ 농가경영진단 및 처방 보상비 1,0001,000,000원

국 500

군 500

강소농 사업관리 및 성과평가 지원(국비) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 지원 운영

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보상금 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 지원 보상

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

농업인 전문기술교육 102,000 111,000 △9,000

국 19,000

군 83,000

새해 농업인 실용교육 33,000 33,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 10,000 3,000

○ 새해 농업인 실용교육 운영비

13,0001,300,000원 * 10개소

301 일반보상금 20,000 20,000 0

09 행사실비보상금 20,000 20,000 0

○ 새해 농업인 실용교육 참석자 보상

20,00020,000,000원

도단위 농업인 교육 지원 4,000 4,000 0

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○ 도단위 농업인교육 참가자 여비

4,00040,000원 * 100명

장흥군 농업CEO양성 농업아카데미 운영 25,000 15,000 10,000

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

01 사무관리비 10,000 5,000 5,000

○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 운영

비 10,00010,000,000원 * 1과정

301 일반보상금 15,000 10,000 5,000

09 행사실비보상금 15,000 10,000 5,000

○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 보상

비 15,00015,000,000원 * 1과정

농업인 정보화교육 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 농업인 정보화교육 운영비

2,000200,000원 * 10종

품목별 농업인연구모임체 육성(국비) 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 품목별 농업인연구모임 육성 운영

1,0001,000,000원

국 500

군 500

301 일반보상금 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 품목별 농업인연구모임 육성교육 참석자 보

상 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

농업인대학 교육(국비) 20,000 40,000 △20,000

국 10,000

군 10,000

101 인건비 2,000 4,000 △2,000

국 1,000

군 1,000

04 기간제근로자등보수 2,000 4,000 △2,000

○ 농업인대학 보조 인부임 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

201 일반운영비 8,000 16,000 △8,000

국 4,000

군 4,000

01 사무관리비 8,000 16,000 △8,000

○ 농업인대학 운영비 8,0008,000,000원

국 4,000

군 4,000

301 일반보상금 10,000 20,000 △10,000

국 5,000

군 5,000

09 행사실비보상금 10,000 20,000 △10,000

○ 농업인대학 운영 보상비 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

농업기술전문교육(국비) 14,000 13,000 1,000

국 7,000

군 7,000

201 일반운영비 6,000 6,500 △500

국 3,000

군 3,000

01 사무관리비 6,000 6,500 △500

○ 전문기술교육 운영비 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

○ 기초영농기술교육 운영비 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

301 일반보상금 8,000 6,500 1,500

국 4,000

군 4,000

09 행사실비보상금 8,000 6,500 1,500

○ 전문농업기술교육 보상 4,0004,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,000

군 2,000

○ 기초영농기술교육 보상 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

4-H회 육성 42,160 43,020 △860

국 580

도 5,250

군 36,330

4-H과제활동지원 및 교육행사 16,000 16,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 4-H과제 학습교육 수용품 2,000200,000원 * 10종

206 재료비 8,500 8,500 0

01 재료비 8,500 8,500 0

○ 4-H교육행사 운영재료 3,500

○ 학교 4-H회 과제포 조성 재료

5,000

350,000원 * 10종

500,000원 * 10개교

301 일반보상금 5,500 5,500 0

09 행사실비보상금 4,500 4,500 0

○ 4-H 과제학습교육 급량비 2,000

○ 도단위 4-H교육 지원 2,500

2,000,000원

50,000원 * 50명

11 기타보상금 1,000 1,000 0

○ 4-H 과제학습 시상금 1,00050,000원 * 20명

영농4-H회원 시범영농지원 4,500 4,500 0

402 민간자본이전 4,500 4,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,500 4,500 0

○ 영농 4-H회원 시범영농지원

4,5009,000,000원 * 50/100

4-H후원단체 육성 7,500 7,500 0

307 민간이전 7,500 7,500 0

03 민간단체법정운영비보조 7,500 7,500 0

○ 장흥군 4-H 본부 지원 7,5007,500,000원 * 1개소

4-H 양성교육(국비) 1,160 1,520 △360

국 580

군 580

201 일반운영비 500 660 △160

국 250

군 250

01 사무관리비 500 660 △160

○ 4-H양성교육 운영비 500500,000원

국 250
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 4-H회 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 250

301 일반보상금 660 860 △200

국 330

군 330

09 행사실비보상금 660 860 △200

○ 4-H양성교육 참석자 보상 660660,000원

국 330

군 330

4-H회 농업기술정보 제공 지원사업(도비) 2,500 0 2,500

도 750

군 1,750

201 일반운영비 2,500 0 2,500

도 750

군 1,750

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○ 4-H회 농업기술정보 제공 지원 2,5002,500,000원

도 750

군 1,750

청년4-H회원 맞춤형 과제사업 시범(도비) 10,500 10,500 0

도 4,500

군 6,000

402 민간자본이전 10,500 10,500 0

도 4,500

군 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,500 0 10,500

○ 청년4-H회원 맞춤형 과제사업 시범

10,50015,000,000원 * 70/100

도 4,500

군 6,000

농업전문인력양성 165,428 121,068 44,360

국 22,800

도 13,212

군 129,416

선도농업인 선진농업연수(도비) 4,320 4,800 △480

도 2,160

군 2,160

301 일반보상금 4,320 4,800 △480

도 2,160

군 2,160

06 민간인국외여비 4,320 4,800 △480

○ 선도농업인 선진농업연수

4,3205,400,000원 * 80%

도 2,160

군 2,160

여름철 현장영농교육 추진(도비) 9,520 9,520 0

도 4,760
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,760

201 일반운영비 9,520 9,520 0

도 4,760

군 4,760

01 사무관리비 9,520 9,520 0

○ 여름철 현장 영농교육 지원 9,5209,520,000원

도 4,760

군 4,760

농촌지도자 신문우송료 지원(도비) 20,960 21,120 △160

도 6,292

군 14,668

201 일반운영비 20,960 21,120 △160

도 6,292

군 14,668

01 사무관리비 20,960 21,120 △160

○ 농촌지도자 신문우송료 지원

20,96040,000원 * 524명

도 6,292

군 14,668

농업전문인력양성 지원 24,528 24,528 0

201 일반운영비 13,328 13,328 0

01 사무관리비 13,328 13,328 0

○ 생활기술과제 교육 운영 4,000

○ 농촌자원지도자 양성교육

1,200

○ 여성농업인 전문능력개발 교육

1,128

○ 농업인상담소 과제교육 운영 지원

5,000

○ 농촌노인교육활동지원

2,000

400,000원 * 10회

15,000원 * 20명 *4회

1,128,000원 * 1회

500,000원 * 10개소

25,000원 * 40명 * 2회

301 일반보상금 11,200 11,200 0

09 행사실비보상금 11,200 11,200 0

○ 여성농업인 전문능력개발교육 참석 보상

2,000

○ 지방농촌지도자회 육성 2,000

○ 농업인상담소지원 과학영농 연찬교육 급량비

6,000

○ 농촌노인교육활동지원 보상금 200

○ 생활기술과제교육 운영 보상

1,000

500,000원 * 4회

200,000원 * 10개소

6,000,000원

200,000원

100,000원 * 10회

읍면농촌지도자회 과제활동 지원 13,500 13,500 0

402 민간자본이전 13,500 13,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 13,500 13,500 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 읍면농촌지도자회 과제학습 지원

13,5002,700,000원 * 10개소 * 50/100

농촌지도자 양성교육(국비) 1,600 1,600 0

국 800

군 800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

○ 농촌지도자 양성교육 참석자 보상

1,6001,600,000원

국 800

군 800

선진 해외 농업기술 현장연수 42,000 0 42,000

301 일반보상금 42,000 0 42,000

06 민간인국외여비 42,000 0 42,000

○ 선도농업인 선진 해외 농업기술 현장연수

42,0001,500,000원 * 40명 * 70/100

농촌지도자회 전국행사 참여 지원 5,000 10,000 △5,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○ 농촌지도자회 전국행사 참여지원 운영비

1,5001,500,000원

301 일반보상금 3,500 10,000 △6,500

09 행사실비보상금 3,500 10,000 △6,500

○ 농촌지도자회 전국행사 참여 지원 보상비

3,5003,500,000원

영농정착 기술교육 운영(국비) 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

국 4,000

군 4,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○ 영농정착 기술교육 운영품 구입

8,0008,000,000원

국 4,000

군 4,000

301 일반보상금 12,000 0 12,000

국 6,000

군 6,000

09 행사실비보상금 12,000 0 12,000

○ 영농정착 기술교육 참석자 보상

12,00012,000,000원

국 6,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 6,000

선도농가 현장실습 교육(국비) 24,000 0 24,000

국 12,000

군 12,000

301 일반보상금 24,000 0 24,000

국 12,000

군 12,000

11 기타보상금 24,000 0 24,000

○ 선도농가 현장실습 교육 실습비 지급

24,00024,000,000원

국 12,000

군 12,000

농가소득안정 1,367,300 413,960 953,340

국 50,000

지 150,000

도 184,000

군 983,300

고품질 채소 안정생산 기술보급 172,900 180,460 △7,560

국 40,000

도 15,000

군 117,900

원예작물 종합평가회 4,000 4,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 원예특작분야 종합평가회 교재 제작

1,000

○ 원예특작분야 종합평가회 차량 임차비

1,000

5,000원 * 200부

1,000,000원 * 1대

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 원예특작분야 종합평가 및 교육 보상비

2,00020,000원 * 100명

부직포 이용 고추 다수확 생력재배 시범(자체) 35,000 7,560 27,440

402 민간자본이전 35,000 7,560 27,440

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,000 7,560 27,440

○ 부직포 이용 고추 다수확 생력 재배 시범

35,00050,000,000원*70%

우리도 육성 원예작물 신품종보급 시범(도비) 14,000 0 14,000

도 6,000

군 8,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 6,000

군 8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 우리도 육성 원예작물 신품종 보급

14,00020,000,000원 * 70%

도 6,000

군 8,000

시설원예 맞춤형 생육환경조절 시범사업(자체) 18,900 18,900 0

402 민간자본이전 18,900 18,900 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 18,900 18,900 0

○ 시설원예 맞춤형 생육환경조절 시범사업

18,90018,900,000원

과채류 문제 병해충의 미생물적 방제시범(도비) 21,000 0 21,000

도 9,000

군 12,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

도 9,000

군 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

○ 과채류 문제 병해충의 미생물적 방제 시범

21,00030,000,000원 * 70/100

도 9,000

군 12,000

스마트팜 권역별 현장지원센터 지원 (국비) 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

101 인건비 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○ 스마트팜 권역별 현장지원센터 보조요원 인

건비 20,00020,000,000원

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

국 7,500

군 7,500

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○ 스마트팜 지원센터 홍보 및 교육, 컨설팅비

15,00015,000,000원

국 7,500

군 7,500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○ 스마트팜 현장지원센터 교육 및 컨설팅 참석

자 보상 5,0005,000,000원

국 2,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,500

405 자산취득비 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○ 스마트팜 모니터링 시스템 장비 구입

10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

클로렐라 등 기능성 소재를 활용한 고품질 친환경 엽

채소류 생산단지 조성 (국비)

30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 클로렐라 등 기능성 소재를 활용한 고품질

친환경 엽채소류 생산단지 조성 30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

과수 안정생산 기술보급 650,000 83,000 567,000

도 165,000

군 485,000

원예 과학영농 기술보급 실험실 운영 4,000 4,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 시약 구입

1,000100,000원 * 10종

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 재료 구입

1,000100,000원 * 10종

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 장비 구입

2,0002,000,000원 * 1대

기후변화 대응 아열대작목 실증 시범사업 (자체) 140,000 63,000 77,000

402 민간자본이전 140,000 63,000 77,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,000 63,000 77,000

○ 기후변화 대응 아열대작목 실증 시범사업

140,00010,000,000원 * 20개소 * 70/100

원예작물 신소득 작목개발 실증 연구 21,000 16,000 5,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 과수 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 신소득작목 개발 실증 시험 운영비

5,0005,000,000원

207 연구개발비 15,000 10,000 5,000

03 시험연구비 15,000 10,000 5,000

○ 신소득작목 개발 실증 시험연구비

15,00015,000,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○ 신소득작목 개발 실증연구 평가회 보상금

1,0001,000,000원

베리류 조기수확 및 노지재배 실증시범(자체) 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

○ 베리류 조기수확 및 노지재배 실증시범

50,00050,000,000원

장흥군 대표작목 육성을 위한 생력화 시설 및 상품화

(자체)

50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

○ 장흥군 대표작목 육성을 위한 생력화 시설

및 상품화 50,00050,000,000원

고소득 유망과수 시설재배 조기생산 시범(도비) 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○ 고소득 유망과수 시설재배 조기생산 시범

35,00050,000,000원 * 70/100

도 15,000

군 20,000

전국 제일의 1시군 1특화작목 육성(도비) 350,000 0 350,000

도 150,000

군 200,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○ 전국 제일의 1시군 1특화작목 육성

30,00030,000,000원

도 9,000

군 21,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 과수 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

09 행사실비보상금 20,000 0 20,000

○ 전국 제일의 1시군 1특화작목 육성

20,00020,000,000원

도 6,000

군 14,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도 135,000

군 165,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

○ 전국 제일의 1시군 1특화작목 육성

300,000300,000,000원

도 135,000

군 165,000

특용작물 안정생산 기술보급 544,400 150,500 393,900

국 10,000

지 150,000

도 4,000

군 380,400

새기술 실증시험포장 운영 9,000 9,000 0

101 인건비 4,000 4,000 0

04 기간제근로자등보수 4,000 4,000 0

○ 실증포장 운영 인부임 4,0004,000,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 새기술 실증시험포장 운영 재료비

5,00020,000원*250종

지역유망작목 육성 교육 12,000 12,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 지역유망작목 육성 교육 운영비

5,0005,000,000원 * 1개소

301 일반보상금 7,000 7,000 0

09 행사실비보상금 7,000 7,000 0

○ 지역유망작목 육성 교육 보상비

7,0007,000원 * 5회 * 200명

틈새소득작목 특화단지 조성 시범(자체) 56,700 40,500 16,200

402 민간자본이전 56,700 40,500 16,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 56,700 40,500 16,200

○ 틈새소득작목 특화단지 조성 시범

56,70013,500,000원 * 6ha * 70/100
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 특용작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

유휴지 이용 GAP 약용작물 시범(자체) 56,700 40,500 16,200

402 민간자본이전 56,700 40,500 16,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 56,700 40,500 16,200

○ 유휴지 이용 GAP 약용작물 재배 시범

56,70013,500,000원 * 6ha * 70/100

특용작물 표준화 재배기술 정립 실증연구 5,000 5,000 0

207 연구개발비 5,000 5,000 0

03 시험연구비 5,000 5,000 0

○ 특용작물 표준화재배기술 정립 실증연구

5,0005,000,000원 * 1개과제

장흥버섯 종균분양센터 운영 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 징흥버섯 종균분양센터 감정평가비

5,0005,000,000원

기존 재배사를 활용한 농산버섯 소득화 작목 기반조

성(자체)

70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 0 70,000

○ 기존 재배사를 활용한 농산버섯 소득화 작목

기반조성 70,00010,000,000원 * 10개소 * 70/100

원예활동 생활화 시범(도비) 10,000 0 10,000

도 4,000

군 6,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 1,600

군 2,400

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○ 원예활동 생활화 교육 추진 운영품 구입

4,000100,000원 * 40종

도 1,600

군 2,400

206 재료비 4,000 0 4,000

도 1,600

군 2,400

01 재료비 4,000 0 4,000

○ 원예활동 생활화 교육 재료 구입

4,00020,000원 * 200개

도 1,600

군 2,400

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도 800

군 1,200
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 특용작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○ 원예활동 생활화 교육 참석자 보상

2,0002,000,000원

도 800

군 1,200

기후변화 대응 장흥군 대표작목 레드향 단지조성(지

특)

300,000 0 300,000

지 150,000

군 150,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

지 12,500

군 12,500

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○ 6차산업화 컨설팅 및 위탁교육

15,00015,000,000원

지 7,500

군 7,500

○ 지역특화 브랜드 개발 및 홍보

10,00010,000,000원

지 5,000

군 5,000

301 일반보상금 15,000 0 15,000

지 7,500

군 7,500

09 행사실비보상금 15,000 0 15,000

○ 지역농업 특화 브랜드 개발 참석자 보상

15,00015,000,000원

지 7,500

군 7,500

402 민간자본이전 260,000 0 260,000

지 130,000

군 130,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 260,000 0 260,000

○ 고품질 레드향 생산단지 조성

260,000260,000,000원

지 130,000

군 130,000

초중등교사 대상 농업농촌 직무교육 프로그램 운영 (

국비)

20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 초중등교사 농업농촌 직무교육 운영품 구입

10,00010,000,000원

국 5,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 특용작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 5,000

206 재료비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 재료비 5,000 0 5,000

○ 초중등교사 농업농촌 교육 재료 구입

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○ 초중등교사 농업농촌 교육 강사수당 지급

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

농업기술개발 292,290 395,410 △103,120

장흥군공영육묘장 운영 42,731 41,791 940

장흥군공영육묘장 운영 42,731 41,791 940

101 인건비 15,501 14,561 940

04 기간제근로자등보수 15,501 14,561 940

○ 공영육묘장 운영 인건비 15,501

― 임금 10,352

― 주휴수당 2,692

― 월차수당 777

― 4대보험 1,680

51,760원 * 200일 * 1명

51,760원 * 1명 * 52일

51,760원 * 1명 * 15일

140,000원 * 1명 * 12월

201 일반운영비 5,230 5,230 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 공영육묘장 운영 수용비 1,0001,000,000원

02 공공운영비 4,230 4,230 0

○ 공영육묘장 운영 난방비

3,230

○ 온실수리 및 시설유지비 1,000

1,700원 * 20ℓ * 95일

500,000원 * 2회

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

○ 육묘용 종자 상토 구입 12,000400,000원 * 30종

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 온실수리 및 시설유지비 10,00010,000,000원

과학영농 기술보급 활동 지원 249,559 348,619 △99,060

과학영농시설 새기술 실증시험 53,310 53,310 0

- 39 -



부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 16,360 16,360 0

02 공공운영비 16,360 16,360 0

○ 실증시범포 현장 애로기술 운영비 16,360

― 연료비 6,120

― 실증시범포 전기요금 3,240

― 새기술신증시범포 시설장비 유지비

7,000

1,700원 * 20L * 2대 * 90일

270,000원 * 12월

500,000원 * 14종

206 재료비 16,950 36,950 △20,000

01 재료비 16,950 36,950 △20,000

○ 실증시범포 전시포 작물재배 운영재료 1,000

― 친환경 자재 및 기능성 재료

1,000

○ 과학영농시설 운영재료 4,500

― 과학영농 재배 비료구입

1,500

― 과학영농재배용 종묘구입

2,000

― 영농시설 부속자재 1,000

○ 실증시범포 소모품 원예자재 11,450

― 실증포 작업 도구 250

― 실증포 병해충방제 재료

1,200

― 실증시범포 온실 보수 재료구입

10,000

20,000원 * 10종 * 5회

100,000원 * 15종

1,000원 * 40종 * 50개

1,000,000원

10,000원 * 25종

30,000원 * 4종 * 10회

10,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 실증시범포 온실 및 시설유지보수

20,0005,000,000원*4회

사계절 꽃향기 가득한 거리조성 77,649 76,709 940

101 인건비 28,329 27,389 940

04 기간제근로자등보수 28,329 27,389 940

○ 꽃 생산 시설 및 농기계 운용 관리 인건비 15,501

― 인부임 10,352

― 주휴수당 2,692

― 월차수당 777

― 4대보험 1,680

○ 꽃생산 시설 휴일관리 인부임 6,900

○ 꽃거리 휴일 관리 인부임

5,928

51,760원 * 200일 * 1명

51,760원 * 1명 * 52일

51,760원 * 1명 * 15일

140,000원 * 1명 * 12월

6,900,000원

57,000원 * 104일 * 1명

201 일반운영비 14,180 14,180 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○ 꽃생산 시설 하우스 임차

4,5004,500,000원 * 1개소 * 1년
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 인부작업 용품 구입(장갑외5종)

1,0001,000,000원

02 공공운영비 8,680 8,680 0

○ 꽃생산 시설 전기요금 600

○ 꽃생산 시설 난방연료

4,080

○ 꽃생산 시설보수 및 유지관리 3,000

○ 걸이화분 시설물 유지관리

1,000

50,000원 * 12월

1,700원 * 20L * 120일 * 1동

3,000,000원

1,000,000원 * 1개소

206 재료비 25,140 25,140 0

01 재료비 25,140 25,140 0

○ 꽃 플러그묘 6,000

○ 상토재료(흙) 1,640

○ 상토재료(원예용 상토) 5,000

○ 꽃재배 퇴비 1,000

○ 꽃재배 비료 500

○ 꽃재배용 화분 및 포트 3,000

○ 꽃생산관리 소농기구 500

○ 시가지 긴급복구용 초화 5,000

○ 꽃종자 2,000

○ 꽃 병해충 방제농약 500

6,000,000원

8,200원 * 200톤

2,500,000원 * 2회

4,000원 * 250포

10,000원 * 50포

1,000원 * 3,000개

500,000원

5,000,000원

500,000원 * 4회

500,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 관수시설 및 하우스 보수

10,0005,000,000원 * 2식

국화 재배 118,600 118,600 0

101 인건비 25,000 25,000 0

04 기간제근로자등보수 25,000 25,000 0

○ 국화재배 생산 인건비 25,00025,000,000원

201 일반운영비 3,600 3,600 0

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○ 국화재배 겨울철 온실난방비, 전기요금 등

3,6003,600,000원

206 재료비 60,000 60,000 0

01 재료비 60,000 60,000 0

○ 국화 종묘, 화분, 원예자재 등 구입

60,00060,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 국화 조형물 생산 30,00030,000,000원

행정운영경비(농업기술센터) 108,460 108,960 △500
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 108,460 108,960 △500

기본경비/농촌지원과 62,940 62,940 0

201 일반운영비 22,540 22,540 0

01 사무관리비 22,540 18,040 4,500

○ 일반수용비 17,500

○ 급량비 5,040

17,500,000원

5,040,000원

202 여비 31,200 31,200 0

01 국내여비 24,000 24,000 0

○ 현장지원 업무추진 여비

24,00020,000원 * 10일 * 10명 * 12월

02 월액여비 7,200 7,200 0

○ 읍면농업인상담소장 월액여비

7,200200,000원 * 3명 * 12월

203 업무추진비 8,700 8,700 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 기관운영업무추진비(소장) 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,200 1,200 0

○ 직원 체육대회, 기념품 지원

1,20040,000원 * 30명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 농촌지원과 업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 사무실 노후 집기 비품 구입 500500,000원

기본경비/농업축산연구과 45,520 46,020 △500

201 일반운영비 15,620 16,120 △500

01 사무관리비 15,620 11,620 4,000

○ 일반수용비 11,000

○ 급량비 4,620

11,000,000원

4,620,000원

202 여비 26,400 26,400 0

01 국내여비 26,400 26,400 0

○ 현지지도 업무추진 여비

26,40020,000원 * 10일 * 11명 * 12월

203 업무추진비 3,500 3,500 0

04 부서운영업무추진비 3,500 3,500 0

○ 농업축산연구과 업무추진비

3,000

○ 농업축산연구과 소규모 물품구입 500

250,000원 * 12월

500,000원
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